АЯ-06/50 от 12.01.2021 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (должностное лицо)

Рассмотрев дело №016/01/17-1747/2020 по признакам нарушения Болгарским городским Исполнительным комитетом Спасского муниципального района Республики Татарстан пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части заключения договора аренды муниципального имущества (Полигон ТБО) без проведения торгов.

- в присутствии представителя ООО «Экосервис» (ИНН 1652024366) по доверенности А.Р. Бикзануровой, представителя Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан И.А. Кузнецова, допущен в качестве слушателя;
- в отсутствии представителей Палаты имущественных и земельных отношений Спасского муниципального района Республики Татарстан, извещены надлежащем образом,

## УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №016/01/17-1747/2020 о нарушении антимонопольного законодательства от 01 декабря 2020 года заседание Комиссии было назначено на 29 декабря 2020 года в 11 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела №016/01/17-1747/2020 Комиссией в действиях Палаты имущественных и земельных отношений Спасского муниципального района Республики Татарстан были обнаружены признаки нарушения ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в части предоставления земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 16:37170309:63 без проведения торгов.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №016/01/17-1747/2020 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отложить рассмотрение дела №016/01/17-1747/2020.

Назначить рассмотрение дела №016/01/17-1747/2020 на 16 февраля 2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Явка представителей (с надлежаще оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела №016/01/17-1747/2020 в Татарстанском УФАС России) обязательна.

Председатель Комиссии: <...> - (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (должностное лицо)